



TIDE BUSS AS

Trondheim, 28. november 2024

## Forsikringsbevis for ansatte i TIDE BUSS AS

Avtalenummer: PV28154  
Gruppe: Fast ansatte fra og med 20 % stilling inkludert lærlinger  
Gjelder fra: 1. januar 2025

## Personalforsikring

### Regulerende for forsikringsforholdet

Dette forsikringsbeviset angir hvilke forsikringsdekninger og forsikringssummer som gjelder for den forsikrede. Forsikringsdekningene er fastlagt i henhold til forsikringsavtalen som er inngått mellom TIDE BUSS AS og DNB Livsforsikring AS. Denne avtalen sammen med generelle forsikringsvilkår for DNB Liv, spesielle vilkår for Yrkesskade, Fritidsskade og Bedriftsgruppeliv, lov om yrkesskedeforsikring av 16. juni 1989 nr. 65, lov om forsikringsavtaler av 16. juni 1989 nr. 69 og annen gjeldende lovgivning, danner grunnlaget for rettsforholdet mellom forsikringstakeren, den forsikrede og DNB Livsforsikring AS.

Dette forsikringsbeviset erstatter eventuelle tidligere mottatte forsikringsbevis.

## Hvem som er omfattet av forsikringen

Dette forsikringsbeviset omfatter alle ansatte i gruppen Fast ansatte fra og med 20 % stilling inkludert lærlinger etter opptaksreglene under.

## Når forsikringsforholdet baserer seg på flytting fra annet selskap

Samtlige medlemmer som var omfattet av personalforsikringen som flyttes til DNB Liv, omfattes av forsikringsordningen såfremt de ikke er eldre enn avtalt opphørsalder.

De medlemmene som ikke var omfattet av personalforsikringen som flyttes, blir tatt opp i forsikringen dersom de fyller ordinære betingelser for opptak. Hvis selskapet inngår avtale om forsikringsdekninger utover det de hadde i avgivende selskap, vil opptak i forsikringsordningen være betinget av at ordinære vilkår er oppfylt. De samme reglene gjelder dersom det i forbindelse med flyttingen avtales forhøyet forsikringssum på den enkelte forsikringen.

## Ordinære betingelser for opptak

Forsikringen etter denne avtalen er obligatorisk og omfatter alle medlemmer som er ansatt hos forsikringstakeren og som fyller vilkårene for opptak. Dette gjelder for medlemmer som har naturlig gruppetilhørighet til de avtalte gruppene og som er telt med i medlemsgrunnlaget.

Forsikringen lovbestemt Yrskeskade/yrkessykdom gjelder for alle faste ansatte og vikarer/midlertidige ansatte som ikke er innleid fra arbeidsformidlingsbyrå.

Tilfeldig arbeidshjelp som til sammen utgjør mindre enn 1 årsverk, herunder skoleelever i arbeidsuke og lærlinger, er inkludert under forsikringsdekningen lovbestemt Yrskeskade/yrkessykdom uavhengig av oppgitt medlemsgrunnlag.

Ordinære opptaks- og opphørsregler for den enkelte forsikringen:

Forsikring	Høyeste opptaksalder	Opphørsalder	Krav til stillingsprosent
Yrskeskadeforsikring	Ingen begrensning	Ingen begrensning	Ingen krav
Fritidsskade	70 år	70 år	20 %
Bedriftsgruppeliv, dødsfall	70 år	70 år	20 %

Dekningen reise til/fra hjemmet/arbeidssted opphører når arbeidsforholdet avsluttes.

Dersom ikke annet er avtalt mellom forsikrede og forsikringstaker er forsikringen i kraft under lovbestemt permisjon. Dette gjelder både lønnede og ulønnede permisjoner. For permisjoner som ikke er lovbestemt kan forsikrede maksimalt være omfattet av forsikringene i tolv måneder eller avtalt kortere periode.

Forsikringene er også i kraft for forsikrede som er permittert som følge av driftsinnskrenkninger mv. dersom ikke annet er avtalt mellom forsikrede og forsikringstaker.

Dersom forsikrede får ny arbeidsgiver/starter egen næringsvirksomhet i permisjonstiden eller under permittering opphører forsikringene for forsikrede.

Dersom annet ikke er avtalt og det framgår av forsikringsbeviset, opphører forsikringen likevel når ansettelsesforholdet avsluttes.

Medlemskap i forsikringen for Bedriftsgruppeliv er betinget av 100 prosent arbeidsdyktighet.

Hvis annet ikke er avtalt, er det ikke anledning til å reservere seg mot medlemskap i ordningen.

Ordinære betingelser for opptak gjelder også ved forhøyelse av forsikringssum.

## Oversikt over avtalte forsikringsdekninger

Personalforsikringen omfatter forsikringsdekninger som krever 100 prosent arbeidsdyktighet ved etablering for å bli godkjent for forsikringen. Dersom forsikrede er ervervsufør/arbeidsufør vil kravet til arbeidsdyktighet ikke være oppfylt. 100 prosent arbeidsdyktighet innebærer blant annet at forsikrede ikke kan være helt eller delvis sykmeldt, på aktiv sykmelding, mottaker av lønnstilsudd, på arbeidsavklaringspenger eller helt eller delvis uføretrygdet. Tilsvarende gjelder også ved forhøyelse av forsikringssum.

Forsikringssummen for noen av forsikringsdekningene er oppgitt i antall G (folketrygdens grunnbeløp). For informasjon om størrelsen på gjeldende grunnbeløp (G) i folketrygden henviser vi til [www.nav.no](http://www.nav.no)

### 1. Forsikringer som ikke krever arbeidsdyktighet

Forsikringen omfatter	Dekningsbeskrivelse	Forsikringssum
<b>Yrkesskadeforsikring</b>		
Yrkesskade	Ménerstatning. Varig medisinsk invaliditet er dekket fra første prosent. Forsikringssummen aldersreguleres. Se forsikringsvilkårene for detaljer.	4,5 G
	Tap i fremtidig erverv. Forsikringssummen er avhengig av medlemmets varige uføregrad, alder og inntekt. Se forsikringsvilkårene for detaljer.	22 - 30 G
	Tapt inntekt og merutgifter.	Dekker tapt inntekt og merutgifter
	Dødsfallserstatning til ektefelle/samboer. Forsikringssummen er avhengig av medlemmets alder på dødsfallstidspunktet. Se forsikringsvilkårene for detaljer. Samordnet med Bedriftsgruppeliv.	15 G
	Barnetillegg. Forsikringssummen er avhengig av barnets alder på dødsfallstidspunktet. Se forsikringsvilkårene for detaljer.	6,5 - 1 G
	Begravelsesutgifter.	0,5 G
	Yrkessykdom	Ménerstatning. Varig medisinsk invaliditet er dekket fra første prosent. Forsikringssummen aldersreguleres. Se forsikringsvilkårene for detaljer.
Tap i fremtidig erverv. Forsikringssummen er avhengig av medlemmets varige uføregrad, alder og inntekt. Se forsikringsvilkårene for detaljer.		22 - 30 G
Tapt inntekt og merutgifter.		Dekker tapt inntekt og merutgifter
Dødsfallserstatning til ektefelle/samboer. Forsikringssummen er avhengig av medlemmets alder på dødsfallstidspunktet. Se forsikringsvilkårene for detaljer. Samordnet med Bedriftsgruppeliv.		15 G
Barnetillegg. Forsikringssummen er avhengig av barnets alder på dødsfallstidspunktet. Se forsikringsvilkårene for detaljer.		6,5 - 1 G
Begravelsesutgifter.		0,5 G

Forsikringen omfatter	Dekningsbeskrivelse	Forsikringssum
<b>Fritidsskade</b>		
Tap i fremtidig erverv	Forsikringssummen er avhengig av medlemmets varige uføregrad, alder og inntekt. Se forsikringsvilkårene for detaljer.	22-30 G
Tapt inntekt og merutgifter	Dekker tap av inntekt og merutgifter som følge av skade inntruffet i fritiden. Se forsikringsvilkårene for detaljer.	Påførte merutgifter erstattes med inntil kr. 50.000 og fremtidige merutgifter erstattes med inntil 3 G
Mén	Varig medisinsk invaliditet er dekket fra første prosent. Forsikringssummen aldersreguleres. Se forsikringsvilkårene for detaljer.	4,5 G
Død	Dødsfallserstatning til ektefelle/samboer. Forsikringssummen er avhengig av medlemmets alder på dødsfallstidspunktet. Se forsikringsvilkårene for detaljer. Samordnet med Bedriftsgruppeliv.	15 G
	Barnetillegg. Forsikringssummen er avhengig av barnets alder på dødsfallstidspunktet. Se forsikringsvilkårene for detaljer.	6,5 - 1 G
	Begravelsesutgifter.	0,5 G
Reise hjemmet direkte til/fra arbeidssted	Ulykkesskade som inntreffer på reise mellom hjemmet direkte til/fra arbeidssted er dekket.	Dekning tilsvarende lov om yrkesskadeforsikring.

## 2. Forsikringer som krever arbeidsdyktighet

Forsikringen omfatter	Dekningsbeskrivelse	Forsikringssum
<b>Bedriftsgruppeliv</b>		
Død, ansatte	Forsikringssummen aldersreguleres. Detaljer fremkommer i tabellen under.	15 G

### Oversikt over valgt avtrappingsmodell for Bedriftsgruppeliv

Forsikringen omfatter	Grunnlag	Alder f.o.m - t.o.m	Forsikringssum
Død, ansatte	15,00 G	15-46 år	15,00 G
		47 år	14,50 G
		48 år	14,00 G
		49 år	13,50 G
		50 år	13,00 G
		51 år	12,50 G
		52 år	12,00 G
		53 år	11,50 G
		54 år	11,00 G
		55 år	10,50 G
		56-70 år	10,00 G

## 3. Spesiell risiko

Forsikringen omfatter	Dekningsbeskrivelse	Forsikringssum
Psykologisk førstehjelp	Behovet må være som følge av psykologiske reaksjoner som skyldes en plutselig og uforutsett hendelse. Slike hendelser kan være ran, vold, trafikkulykke, dødsfall i nærmeste familie eller lignende. Forsikringen dekker inntil 10 konsultasjoner pr. hendelse. Psykologisk førstehjelp formidles gjennom Falck Helse. De treffes på telefonnummer +47 240 62 123. Forsikringen gjelder for den ansatte og opphører når ansettelsesforholdet opphører.	

## Generelle opplysninger i tilknytning til tabellene

For Yrkesskade og Fritidsskade er forsikringssum oppgitt i antall G for en person på 45-46 år.

Dersom en fast ansatt, i løpet av ansettelsestiden, blir delvis arbeidsufør og får redusert stillingsprosent til under 20 %, vil personforsikringen likevel bli opprettholdt.

## Hvem forsikringssummen utbetales til

Utbetaling av forsikringssum tilfaller forsikrede.

Ved utbetaling som følge av forsikredes dødsfall legges følgende utbetalingsrekkefølge til grunn:

Forsikringssum ved Bedriftsgruppeliv tilfaller forsikredes ektefelle/samboer, subsidiært arvinger etter lov eller testament.

Forsikringssummen ved Yrkesskade og Fritidsskade tilfaller forsikredes ektefelle/samboer.

Denne forsikringsavtalen gir den ansatte en rettighet til å fravike utbetalingsrekkefølgen ved død. Rettigheten knyttes til erstatning ved utbetaling av dødsfallserstatning Bedriftsgruppeliv. Utbetalingsrekkefølgen ved den forsikredes død er i henhold til gjeldende forsikringsvilkår ektefelle/samboer, deretter i rekkefølgen arvinger etter lov eller testament

Dersom en ansatt ønsker å fravike forsikringsavtalen, vil oppnevning av begunstigelse skje ved skriftlig melding til DNB Liv. Link til skjema som skal benyttes ved begunstigelse finner du på DNB sin hjemmeside. Adressen er: [Forsikring | Hjelp og veiledning | Bedrift fra A til Å - DNB](#).

Hvis forsikringsavtalen gir forsikrede adgang til å fravike utbetalingsrekkefølgen ved død under Bedriftsgruppeliv og dette er gjort, fravikes utbetalingsrekkefølgen over.

Forsikringssum som barn er berettiget til, vil skje ved direkte utbetaling til barnet eller ved dets verge/overformynderi.

Utbetaling skjer mot de legitimasjoner som DNB Liv måtte forlange. Det vises for øvrig til forsikringsvilkårene. Forsikringskravet kan ikke overdras, pantsettes eller på annen måte stilles som sikkerhet for gjeld.

## Samordning av erstatningsutbetalinger

Dødsfallserstatning i henhold til lov om yrkesskedeforsikring er samordnet med Bedriftsgruppeliv. Erstatning under Bedriftsgruppeliv går til fradrag ved oppgjør av dødsfallserstatning etter lov om yrkesskedeforsikring.

Ved dødsfall som følge av yrkesskade/yrkessykdom vil en eventuell begunstigelse ikke gjelde det beløpet som skal utbetales til ektefelle/samboer i henhold til lov om yrkesskedeforsikring.

Dødsfallserstatning for Fritidsskade er samordnet med Bedriftsgruppeliv. Erstatning utbetalt under Bedriftsgruppeliv går til fradrag ved oppgjør av dødsfallserstatning under Fritidsskade.

Ved dødsfall som følge av fritidsskade vil en eventuell begunstigelse ikke gjelde det beløpet som skal utbetales til ektefelle/samboer i henhold til gjeldende forsikringsvilkår for Fritidsskade.

## Sikkerhetsforskrifter og forbehold – Begrensninger i selskapets ansvar

Under Fritidsskadeforsikringen dekkes ikke:

- Skade på sinnet alene f.eks. sjokk – uten at det samtidig er oppstått legemsskade.
  - Psykiske skader dekkes bare når det samtidig er oppstått en fysisk skade som medfører livsvarig og erstatningsmessig medisinsk invaliditet.
- Skade og sykdommer som skyldes besvimelse, annen sykdom eller sykkelig tilstand, for eksempel skader som oppstår i forbindelse med epileptisk anfall, bevissthetstap, hjerneslag eller lignende.
- Bestemte sykdommer eller sykkelige tilstander selv om en ulykkesskade kan påvises som årsak.
  - Følgende muskel/skjelettsykdommer eller diagnoser i hele bevegelsesapparatet (armer, bein, nakke, rygg og bekken) dekkes ikke: fibromyalgi myalgier, senebetennelse, tendinose, benhinnebetennelse "musarm", tennisalbue, frozen shoulder, prolaps, lumbago, nerverotaffeksjon med utstråling til armer eller ben (isjias) spondylolyse/ - listhese, reumatiske sykdommer, artrose, osteochondrose, spondylose samt brudd som følge av patologiske prosess eller osteoporose. - Hjerte-/karsykdommer – Nevroser
- Skade/sykdom som skyldes smitte gjennom bakterier, virus eller annen smittekilde, for eksempel insektstikk/bitt, alle former for hepatitt og sykdommer forårsaket av HIV-infeksjon
- Skade ved forgiftning gjennom mat, drikke eller nytelsesmidler
- Skade som skyldes inntak av sovemidler, smertestillende eller narkotiske midler
- Skade som skyldes medisinske komplikasjoner oppstått ved alle former for undersøkelse og / eller behandling utført av så vel autorisert som uautorisert helsepersonell.
  - Forsikringen dekker likevel skade som oppstår når den forsikrede behandles på grunn av en ulykkesskade som er erstatningsmessig i henhold til denne ulykkesdekningen
- Skade som skyldes påvirkning av lys eller temperatur
  - Forsikringen dekker likevel slike skader når årsaken er en nødssituasjon forsikrede ufrivillig var kommet i
- Tannskader som følge av spising
- Forsettlig fremkalt skade
  - Forsikringen dekker likevel slike skader

- dersom forsikrede p.g.a. alder eller sinnstilstand ikke kunne forstå rekkevidden av sin handling. Med rekkevidde skal i denne sammenheng forstås den umiddelbare følgen av handlingen, nemlig legemsskaden
- Selvmord eller forsøk på selvmord.
  - Forsikringen dekker likevel selvmord dersom sikrede kan sannsynliggjøre at dette skyldes en akutt sinnforvirring med ytre årsak – og ikke en sinnslidelse. Kravstilleren har bevisbyrden for at selvmordet eller forsøket på selvmord skyldes at den forsikrede, p.g.a. alder eller sinnstilstand, ikke kunne forstå rekkevidden av sin handling. Med rekkevidde, se foregående punkt
- Skade ved deltakelse i slagsmål eller forbrytelser

Skadetilfeller som oppstår ved/under

- Boksing, bryting, judo og karate eller annen kamp- og selvforsvarsport
- Utøvelse av profesjonell idrett. Idrett regnes som profesjonell hvis den utøves mot inntekt eller sponsormidler på 0,5 G eller mer per år (G = grunnbeløpet i folketrygden)
- Sportsdykking. Med sportsdykking menes fritidsaktivitet eller konkurranseidrett under vann med selvforsynende pusteutstyr
- Fallskjermhopping, basehopping, hanggliding, paragliding, ballongferd eller flyging med mikrolette eller ultralette fly og lignende
- Ekspedisjoner og ekspedisjonslignende reiser. Med dette menes reiser til vanskelig tilgjengelige områder, uten offentlig kommunikasjon, med dårlig infrastruktur og ofte større behov for spesialutstyr/ spesialutrustning for det bestemte formålet
- Militærtjeneste, se vilkår Fritidsskade punkt 7,4
- Krigsrisiko og spesielle bestemmelser for reiser, Se vilkår fritidsskade punkt 7.5 og 7.6
- Atomkjernereaksjoner
- Jordskjelv/Vulkanske utbrudd i Norge
- Luftfart

Forsikringen dekker ikke annen flyrisiko enn flyging, transport med fly og helikopter. For jetjagerpiloter dekkes ikke ulykkesskade inntruffet under flyging.

Ved ulykkesskade inntruffet under flyging, kan samlet erstatning for en person ikke overstige:

- Kr 5 000 000 ved dødsfall
- Kr 5 000 000 ved invaliditet /ervervsuførhet
- Kr 250 000 i behandlings-  
utgifter/merutgifter

Begrensningene gjelder for summen av alle forsikringer tegnet i selskapet. Erstatningen skal fordeles på de forskjellige forsikringer i forhold til deres forsikringssummer.

Under Bedriftsgruppelivforsikringen dekkes ikke dødsfall som følge av:

- Militærtjeneste, se forsikringsvilkår for bedriftsgruppeliv punkt 7.3
- Krigsrisiko, se forsikringsvilkår for Bedriftsgruppeliv punkt 7.4

### **Generelle begrensninger**

For Bedriftsgruppeliv - Død ansatte gjelder forsikringen kun for ansatte som var 100 prosent arbeidsdyktig ved inntreden i forsikringsordningen. For arbeidstakere som blir 100 prosent arbeidsdyktig på et senere tidspunkt, gjelder forsikringen fra det tidspunktet vedkommende er blitt 100 prosent arbeidsdyktig. Ved forhøyelse av forsikringssommene gjelder tilsvarende bestemmelser.

Hvis den forsikrede under forsikringen Fritidsskade uten rimelig grunn motsetter seg operasjon eller annen behandling, skal det ved fastsettelse av den endelige medisinske invaliditets- /ervervsgrad tas hensyn til den sannsynlige forbedring en slik behandling kunne ha medført.

### **Ansvarsbegrensning ved terrorhandlinger**

Med terrorhandling forstås en rettsstridig, skadevoldende handling rettet mot allmennheten, herunder voldshandling eller farlig spredning av biologiske eller kjemikalske substanser, og som fremstår å være utført i den hensikt å utøve innflytelse på politiske, religiøse eller andre ideologiske organer eller for å fremkalle frykt. Selskapets erstatningsansvar totalt for alle kunder er begrenset til kr 1 milliard per skadehendelse, det vil si alle skader innenfor et tidsrom på 48 timer. Dekningen er videre begrenset til kr 1 milliard totalt for alle kunder per kalenderår. Overstiger fastsatt grense per hendelse per år, vil erstatningene bli redusert forholdsmessig. Selskapet dekker ikke skade som følge av farlig spredning av biologiske eller kjemiske substanser eller bruk av raketter, atomvåpen/radioaktiv stråling, dersom annet ikke er avtalt og angitt i forsikringsavtalen.

Denne ansvarsbegrensning gjelder ikke for personskade som går inn under lov om yrkesskadeforsikring.

Se også [forsikringsvilkårene på dnb.no](https://www.dnb.no/forsikring/vilkarene).

### **Melding om forsikringstilfelle**

Hvis et forsikringstilfelle inntreffer, skal enhver som mener å ha et krav mot selskapet uten ugrunnet opphold melde kravet til DNB Liv.

Ved Fritidsskade mister forsikrede retten til erstatning dersom kravet ikke er meldt til DNB Liv innen 1 år etter at forsikrede fikk kunnskap om de forholdene som begrunner kravet.

Ved et skadetilfelle kan du kontakte personalavdelingen i din bedrift eller DNB Liv. Mer informasjon om dette finner du på [dnb.no](https://www.dnb.no)

## **Tvister og klageadgang**

Ta kontakt med en av våre kunderådgivere på vårt kundesenter på telefon 915 04800 eller send en skriftlig klage til DNB Liv. Du finner informasjon om DNB Liv sin klagebehandling på DNB sin felles nettside for klage og reklamasjon på [dnb.no](https://dnb.no). Her kan du også sende inn skriftlig klage ved å logge inn i DNB sin nettbank. Ved tvist mellom partene i et forsikringsforhold kan hver av partene etter forsikringsavtaleloven paragraf 22-2 bringe tvisten inn for Finansklagenemnda. Det gjør du ved å melde sak på [www.finkn.no](https://www.finkn.no), eller ved å ta kontakt med: Finansklagenemnda, postboks 53 Skøyen, 0212 Oslo eller telefon 23 13 19 60.

Du har også mulighet for å klage til andre tilsynsmyndigheter etter forsikringsavtaleloven paragraf 22.3, for eksempel Forbrukertilsyn, Datatilsyn og lignende.